
6公埼理第 460号 

令和 7年 3月 27日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長    南本 浩之 

事業局長  渡邉 賢治 

スポーツリハビリテーション推進部 

  部長   遠藤 浩士 

（公文書番号にて公印省略） 

 

 

パラスポーツ大会におけるコンディショニングサポートスタッフ募集 

 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。さて、埼玉県パラスポーツ大会におけるコンディショニングサポート

活動は 10 年以上継続して実施している企画となっており、選手や保護者ならびに関係者から大変ご好評をいただいて

おります。今年度も、彩の国ふれあいピック春季大会における陸上競技・水泳・卓球の 3 競技において、サポート活動を

実施します。国際競技大会同様、大会当日のこれらの活動に医療スタッフとして理学療法士が関わることは、今後の

埼玉県パラスポーツ大会と理学療法士との連携をより深め、パラスポーツに対するサポート活動を更に充実させていくため

に重要な役割となります。未経験の方も大歓迎です。ご参加についてご検討のほど宜しくお願い致します。  

敬具 

 

記 

 

1.  大会名： 彩の国ふれあいピック春季大会 陸上競技、水泳，卓球の 3競技 

 

2.  活動内容：大会期間中の選手に対するコンディショニングサポートと応急処置対応 

 

3.  日程・場所： 

R7 年 5 月 18 日 (日)  時間－8：00 ～ 16：00  

 （大会プログラムにより開始および終了時間が前後する場合があります） 

 

陸上 ： 熊谷スポーツ文化公園 陸上競技場（埼玉県熊谷市） 

水泳 ： 埼玉県障害者交流センター（埼玉県さいたま市） 

卓球 ： 上尾運動公園 体育館（埼玉県上尾市）     ※交通費・日当・弁当の支給あり 

 

4.  募集人数：陸上競技 8 名、水泳 10名、卓球 6名 

 

5.  参加条件：日本理学療法士協会会員（埼玉県理学療法士会会員を優先とします） 



※1）「BLS講習を受講していること」が望ましい。（必須ではありません） 

※2）応募者多数の場合、スポーツリハビリテーション推進部にて選考いたします。 

※3）他県士会員の方は埼玉県内からの交通費支給となり，日当については他のスポーツ 

サポート活動を同年度で 3回参加された場合に、3回目の参加時にまとめて支給いたします 

 

6.  事前会議：競技合同 R7年 5月 14日（水）19時 30分～：WEB会議  

内容：「大会概要とコンディショニングサポートの手順」  

※初参加の方は原則参加してください。zoom IDなどは後日ご連絡致します。 

 

7.  事後会議：後日 zoomにて実施する予定です。（詳細は大会当日にお伝えします） 

 

8. 申し込み方法：Google Form（下記 QRコードから申し込みをお願いいたします。） 

 

 

 

 

URL:https://forms.gle/5gSu86M5y2fQyyC89   
 

 

 

 

締め切り：5月 7日（水） 

 

 

 

【注意事項】 

・選考後、改めてこちらからメールにて参加決定のお知らせの案内をお送りします。 

・参加決定となった方には当日の集合時間・注意点などを記載したマニュアルを後日送付致します。 

・参加取り消しの際は問い合わせ先まで早めの連絡をお願い致します。 

・「日当を当士会から支給する関係上で、自施設への依頼文を希望される方」は、申し込み時に 

併せてご登録ください。 

・サポート活動時の、「マスク着用」は個人の判断でお願いいたします。 

 選手側の着用義務はありません。 

・その他、疑問、質問等ございましたら、下記アドレスまでご連絡ください。 

 

 

 

【問い合わせ・連絡先】   

県西在宅クリニック久喜駅前  長井 一樹 

住所：〒346-0016 埼玉県久喜市久喜東 2-35-5 

TEL：0480-53-6738  

 E-mail: saitamapt.para@gmail.com 

 



以上 

 


